
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 

 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Β΄ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

& 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ  

(ΑΡΘΡΟ 21 Ν. 3023/2002)  

   

Αθήνα,     7/5/2014 

                 Πρωτ.:    4194 

Αριθ. 

                 Διεκπ.:    2876 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ορισμός Ορκωτών Ελεγκτών  Λογιστών 

 

Ο Β΄ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΑΡΘΡΟ 21 Ν. 3023/2002 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις υπ’ αριθμ. 4320/3075/17.4.2013 και 10720/7584/31.8.2012 αποφάσεις του 

Προέδρου της Βουλής, 

2. την υπ’ αριθμ. 9959/7094/1.8.2012 (ΦΕΚ 157/Α΄/8.8.2012) απόφαση του Προέδρου 

της Βουλής «Αντικείμενο, διαδικασία ελέγχου, οργάνωση και λειτουργία της Επιτροπής 

Ελέγχου του άρθρου 21 του Ν. 3023/2002», 

3. τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 έως και 17, των άρθρων 18, 19 και 21 του                    

Ν. 3023/2002, όπως ισχύουν, 

4. τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 του Ν. 3213/2003 (ΦΕΚ 309/Α΄/31.12.2003), 

όπως ισχύουν, 

5. την υπ’ αριθμ. 51351/20.12.2002 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών - Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 

1597/Β΄/23.12.2002),  όπως τροποποιήθηκε το πρώτο εδάφιο της παρ. β΄ της ανωτέρω 

απόφασης με την περ. ζ΄ της υπ’ αριθμ. 57409/19.12.2003 απόφασης των Υπουργών 

Οικονομίας και Οικονομικών - Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 

1948/Β΄/30.12.2003), καθώς επίσης και την περ. η΄ της υπ’ αριθμ. 45326/8.9.2005 

απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης - 

Οικονομίας και Οικονομικών (ΦΕΚ 1320/Β΄/20.9.2005), 

ΑΔΑ: 0Μ-02Ν5



 

 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

1. Ορίζουμε, για τη διενέργεια λογιστικής ή οικονομικής πραγματογνωμοσύνης ή 

άλλων ελεγκτικών πράξεων προς υποβοήθηση του έργου της Επιτροπής Ελέγχου, τους 

κατωτέρω δώδεκα (12) Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές: 

 

1. Αραμπατζή Αθανασία του Μιχαήλ, 2. Αγγελίδη - Κορομάντζου Εύα του 

Ευαγγέλου, 3. Δανούση Σωτήριο του Ιωάννου, 4. Δηλάρη Θεόδωρο του Γεωργίου, 5. 

Κούτρα Γρηγόριο του Ηλία, 6. Κουτσουλέντη Θεόδωρο του Βασιλείου, 7. Κυριακόπουλο 

Παναγιώτη του Ηλία, 8. Νταβαρίνου Κωνσταντίνα του Φωτίου, 9. Παπαγεωργακόπουλο 

Βασίλειο του Διονυσίου, 10. Παπαθεοδώρου Μερόπη του Νικολάου, 11. Τολιόπουλο 

Ιωάννη του Γεωργίου και 12. Τσαμάκη Ανδρέα του Δημητρίου. 

 

2.  Έργο των ανωτέρω Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών είναι: 

 

Α) ο έλεγχος των οικονομικών των πολιτικών Κομμάτων και των συνασπισμών 

Κομμάτων, οικονομικού έτους 2013 (χρήση 2012), άρθρα 1, 5, 7, 8, 15, 18 και 21 του          

Ν. 3023/2002, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, 

 

Β) ο έλεγχος των εκλογικών εσόδων και δαπανών: 

α. των πολιτικών Κομμάτων και των συνασπισμών Κομμάτων, που συμμετέχουν στις 

εκλογές της 25ης Μαΐου 2014 για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

(άρθρα 18, 19 και 21 του Ν. 3023/2002, όπως ισχύουν και παρ. 5 του άρθρου 31 του           

Ν. 3023/2002, η οποία προστίθεται με το άρθρο 19 του Ν. 4255/2014 (ΦΕΚ 

89/Α΄/11.4.2014), 

β. των υποψηφίων μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, στις εκλογές της 25ης 

Μαΐου 2014, σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ν. 3023/2002 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του 

άρθρου 31, του Ν. 3023/2002, η οποία προστίθεται με το άρθρο 19 του Ν. 4255/2014 (ΦΕΚ 

89/Α΄/11.4.2014). 

 

Γ) ο έλεγχος των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης των υποχρέων, που 

προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 περ. α΄ έως και ε΄ του Ν. 3213/2003 

(ΦΕΚ 309/Α΄/31.12.2003) και τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 2 του Ν. 

3932/2011 (ΦΕΚ 49/Α΄/10.3.2011), για το οικονομικό έτος 2013 (χρήση 2012). 

ΑΔΑ: 0Μ-02Ν5



 

 

 

 

3. Η αμοιβή των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών καθορίζεται με βάση το ελάχιστο 

ωρομίσθιο, όπως αυτό προσδιορίζεται από την Ελεγκτική Εταιρία, στην οποία  

απασχολούνται, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 2014      

(Κ.Α. 0871) και θα εκκαθαρισθεί με τη διαδικασία των υπ’ αριθμ. 51351/20.12.2002 (ΦΕΚ 

1597/Β΄/23.12.2002), 57409/19.12.2003 (ΦΕΚ 1948/Β΄/30.12.2003) και 45326/8.9.2005 

(ΦΕΚ 1320/Β΄/20.9.2005) αποφάσεων των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 

 

                    

 

 

  

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Κοινοποιήσεις: 

1. Γραφείο του Προέδρου της Βουλής 

2. Γραφείο Β’ Αντιπροέδρου της Βουλής 

3. Γραφείο Υπουργού Εσωτερικών 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα της Βουλής 

5. Ειδική Υπηρεσία Επιτροπής Ελέγχου 

    των Οικονομικών των Κομμάτων και των Βουλευτών 

6. Τμήμα Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης  

    των Βουλευτών και Ευρωβουλευτών 

7. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

- Τμήμα Προϋπολογισμού (εις διπλούν) 

- Τμήμα Προμηθειών 

8. Αναφερόμενους Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές 

ΑΔΑ: 0Μ-02Ν5


